FLOW SENSOR FOR WATER WFK3000 SERIES
콤팩트 대유량
카르만 와류식 물용 유량 센서
FLUEREX WFK3000 시리즈
신상품New Products
60L/min
대유량 타입
신등장!!

WFK3000M Series
(소형�장치 내장 스위치 타입)
형번
WFK3004M-10 WFK3004M-15 WFK3012M-10 WFK3012M-15 WFK3032M-10 WFK3032M-15 WFK3060M-20 WFK3060M-25
항목
유량 범위	 L/min 0.5~4.0 1.5~12 4.0~32 8.0~60
접속 구경	 Rc 3/8 1/2 3/8 1/2 3/8 1/2 3/4 1
접속부 재질 스테인리스: SCS13
사
용
조
건
적용 유체 청수, 공업용수
최고 사용 압력	 MPa 1.0
내압력	 MPa 1.5
주위 온도	 ℃ 0~50(85％RH 이하)
유체 온도	 ℃ 1~70
정도 ±2.5%F.S.±1digit(1digit=0.1L/min(10L/min 미만)，1L/min(10L/min 이상))
온도 특성 ±5%F.S.(10~50℃, 20℃ 기준)
압력 손실	 MPa 0.06 이하(4.0L/min일 때) 0.05 이하(12L/min일 때) 0.06 이하(32L/min일 때) 0.05 이하(60L/min일 때)
응답 시간 1sec(주1)
출
력
표시 순시 유량 2자리 LED 표시
스위치 출력
점수 2점 트랜지스터 출력(NPN/PNP 선택)
정격 MAX.DC50mA
내부 강하 전압 (NPN)2.0V 이하 (PNP)2.5V 이하
전원 전압 DC12~24V±10％(MAX.80mA)
케이블 3m, 4심, 완성 외경 4.8mm, 심선 0.2mm2, 절연체 외경 1.3mm
취
부
취부 자세 세로�가로 자유자재
도입 직관부 없음(주2) IN 측 10D/OUT 측 5D
보호 구조 IP65 상당
질량	 g 380 410 380 410 380 410 470 510
브래킷 질량	 g 28(나사 포함)
사양
기능 설명
스위치 출력의 설정값을 10단계로 설정합니다.
※로터리 스위치의 설정은 정밀 드라이버 등으로 실시하여 주십
시오. 회전부에 과도한 힘을 가하면 접점의 접촉 불량이 발생할
가능성이 있으므로 주의하여 주십시오.
※화살표를 확실하게 눈금에 맞춰 사용하여 주십시오.
무리하게 중간 위치에 세우면 출력이 불안정해질 가능성이 있습
니다.
※스위치 출력의 설정은 전원을 끈 상태에서 실시하여 주십시오.
※스위치 출력 설정 후 커버를 닫으면 설정된 유량이 표시됩니다.
스위치 출력 동작
＜출력 옵션: NO/PO＞
＜출력 옵션: N1/P1＞
로터리 스위치 접점
번호
기종
WFK3004M WFK3012M WFK3032M WFK3060M
1 0.6 2.0 5.0 10
2 0.7 3.0 9.0 15
3 0.8 4.0 12 20
4 0.9 5.0 14 25
5 1.0 6.0 16 30
6 1.5 7.0 18 35
7 2.0 8.0 21 40
8 2.5 9.0 24 45
9 3.0 10 27 50
0 3.5 11 30 55
히스테리시스 0.1 0.5 1.0 3.0
스위치 출력 설정값 [L/min]

WFK3000C Series
(소형�장치 내장 센서�스위치 타입)
형번
WFK3004C-10 WFK3004C-15 WFK3012C-10 WFK3012C-15 WFK3032C-10 WFK3032C-15 WFK3060C-20 WFK3060C-25
항목
유량 범위	 L/min 0.5~4.0 1.5~12 4.0~32 8.0~60
접속 구경	 Rc 3/8 1/2 3/8 1/2 3/8 1/2 3/4 1
접속부 재질 스테인리스: SCS13
사
용
조
건
적용 유체 청수, 공업용수
최고 사용 압력	 MPa 1.0
내압력	 MPa 1.5
주위 온도	 ℃ 0~50(85％RH 이하)
유체 온도	 ℃ 1~70
정도 ±2.5%F.S.±1digit(1digit=0.1L/min(10L/min 미만), 1L/min(10L/min 이상))
온도 특성 ±5%F.S.(10~50℃, 20℃ 기준)
압력 손실	 MPa 0.06 이하(4.0L/min일 때) 0.05 이하(12L/min일 때) 0.06 이하(32L/min일 때) 0.05 이하(60L/min일 때)
응답 시간 1sec(주1)
출
력
표시 순시 유량 2자리 LED 표시
아날로그 출력 표준: DC0~5V/옵션: DC4~20mA, 1~5V, 0~10V
스위치 출력
점수 1점 트랜지스터 출력(NPN/PNP 선택)
정격 MAX.DC50mA
내부 강하 전압 (NPN)2.0V 이하 (PNP)2.5V 이하
전원 전압 DC12~24V±10％(MAX.80mA) 옵션 A3는 DC15~24V
케이블 3m, 4심, 완성 외경 4.8mm, 심선 0.2mm2, 절연체 외경 1.3mm
취
부
취부 자세 세로�가로 자유자재
도입 직관부 없음(주2) IN 측 10D/OUT 측 5D
보호 구조 IP65 상당
질량	 g 380 410 380 410 380 410 470 510
브래킷 질량	 g 28(나사 포함)
사양
주1: 정상(사용) 유량의 70％로 스위치 출력을 설정하고 순시에 유량을 제로로 했을 때 스위치가 출력되기까지의 시간
주2: 배관 조건의 영향을 배제하기 위해 직관부(IN 측 10D, OUT 측 5D)를 설치할 것을 추천합니다.(D는 접속 구경)
로터리 스위치 접점
번호
기종
WFK3004C WFK3012C WFK3032C WFK3060C
1 0.6 2.0 5.0 10
2 0.7 3.0 9.0 15
3 0.8 4.0 12 20
4 0.9 5.0 14 25
5 1.0 6.0 16 30
6 1.5 7.0 18 35
7 2.0 8.0 21 40
8 2.5 9.0 24 45
9 3.0 10 27 50
0 3.5 11 30 55
히스테리시스 0.1 0.5 1.0 3.0
기능 설명

A2 DC1~5V(주1)
A3 DC0~10V(주1)
형번 표시 방법(세트 형번)
● 센서 타입
<형번 표시 예>
WFK3004S-10-A0
A 	 형상	 : 소형�장치 내장
B 	 유량 범위	 : 0.5~4L/min
C 	 접속 구경	 : Rc3/8
D 	 아날로그 출력	 : DC0~5V
E 	 수온 측정 기능	 : 없음
F 	 브래킷	 : 없음
주1:‘T’수온 측정 기능 부착을 선택한 경우에는 접속 구경 ‘10’과 아
날로그 출력 ‘A0, A2, A3’만 선택됩니다.
주2: G 나사, NPT 나사에 대해서는 문의하여 주십시오.
주1: G 나사, NPT 나사에 대해서는 문의하여 주십시오.
기호 내용
A  형상
3 소형�장치 내장
B  유량 범위
004 0.5~4.0L/min
012 1.5~12L/min
032 4.0~32L/min
060 8.0~60L/min
E  브래킷
기호 없음 없음
B 브래킷 첨부(취부 나사 부착)
C  접속 구경
유량 범위 004 012 032 060
10 Rc3/8 ● ● ● -
15 Rc1/2 ● ● ● -
20 Rc3/4 - - - ●
25 Rc1 - - - ●
D  알람 출력 형식
N0 NPN 트랜지스터 출력 2점(a접점)
N1 NPN 트랜지스터 출력 2점(b접점)
P0 PNP 트랜지스터 출력 2점(a접점)
P1 PNP 트랜지스터 출력 2점(b접점)
● 스위치 타입
<형번 표시 예>
WFK3012M-15-N1B
A 	 형상	 : 소형�장치 내장
B 	 유량 범위	 : 1.5~12L/min
C 	 접속 구경	 : Rc1/2
D 	 알람 출력	 : NPN 2점(b접점)
E 	 브래킷	 : 첨부
A 	형상
A 	형상
B 	유량 범위
B 	유량 범위
C 	접속 구경
C 	접속 구경
D 	아날로그 출력
D 	알람 출력 형식
E 	수온 측정
기능
F 	브래킷
E 	브래킷
3 TWFK S B012 10 A0
3 BWFK M012 10 N0
6
형번 표시 방법
내부 구조 및 부품 목록
WFK3000 Series
기호 내용
A  형상
3 소형�장치 내장
B  유량 범위
004 0.5~4.0L/min
012 1.5~12L/min
032 4.0~32L/min
060 8.0~60L/min
C  접속 구경
유량 범위 004 012 032 060
10 Rc3/8 ● ● ● -
15 Rc1/2 ● ● ● -
20 Rc3/4 - - - ●
25 Rc1 - - - ●
F  브래킷
기호 없음 없음
B 브래킷 첨부(취부 나사 부착)
D  아날로그 출력
A0 DC0~5V
A1 DC4~20mA
A2 DC1~5V
A3 DC0~10V
형번 표시 방법
● 센서�스위치 타입
<형번 표시 예>
WFK3004C-10-A0N0B
A 	 형상	 : 소형�장치 내장
B 	 유량 범위	 : 0.5~4L/min
C 	 접속 구경	 : Rc3/8
D 	 아날로그 출력	 : DC0~5V
E 	 알람 출력	 : NPN 1점(a접점)
F 	 브래킷	 : 첨부
E  알람 출력 형식
N0 NPN 트랜지스터 출력 1점(a접점)
N1 NPN 트랜지스터 출력 1점(b접점)
P0 PNP 트랜지스터 출력 1점(a접점)
P1 PNP 트랜지스터 출력 1점(b접점)
주1: G 나사, NPT 나사에 대해서는 문의하여 주십시오.
A 	형상
B 	유량 범위
C 	접속 구경
D 	아날로그 출력
E 	알람 출력
형식
F 	브래킷
● WFK3004□, WFK3012□, WFK3032□
품번 부품 명칭 재질 수량 품번 부품 명칭 재질 수량
1 커버 패킹 NBR 나이트릴 고무 1 8 커버용 나사 1
2 케이블 패킹 NBR 나이트릴 고무 1 9 전장부 1
3 케이블 글랜드 PPS 수지 1 10 O링 NBR 나이트릴 고무 2
4 측온 센서(옵션) 서미스터 (1) 11 O링 NBR 나이트릴 고무 1
5 어태치먼트 SCS13 스테인리스 주물 2 12 카르만 와류 검출 센서 PPS 수지(내부: 압전 세라믹) 1
6 보디 PPS 수지 1
13 브래킷(옵션) SPC
강철
(1)
7 커버 PC 수지 1 아연 도금
내부 구조 및 부품 리스트
1
2
3
4
5
5
6
6
7
8
9
10
11
12
13
흐르는 방향
● WFK3060□
※접액 부품은    ,    ,    ,    ,    입니다.5 6 10 11 12
분해 불가
3WFK C B004 10 A0 N0
흐르는 방향
1
2
3
7
8
9
10
11
12
13
7
WFK3000 Series
�접속 구경: 15(Rc1/2)
● WFK3004□, WFK3012□, WFK3032□

보디 청동 주물
스트레이너 스테인리스
형번 A B C D
WF-FL-280730 70 44 23 Rc 3/8
WF-FL-280731 80 49 28 Rc 1/2
WF-FL-280732 100 57 35 Rc 3/4
WF-FL-280733 115 72 43 Rc 1
WF-FL-280734 135 82 52 Rc1 1/4
WF-FL-280735 160 98 59 Rc1 1/2
3. ‌�아날로그 출력 A1(4-20mA)의
접속에 대하여
주의
A